[image: ]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2017 года									  № 469
с. Чара

О признании жилого дома аварийным и непригодным для проживания

Рассмотрев представленные Межведомственной комиссией по вопросам переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение, иным архитектурно- строительным вопросам материалы, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 218.01.2006 г № 47 «Об утверждении Положения признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,Уставом муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район»
постановляет:

1. Утвердить акт обследования жилого дома от 22.05.2017 г. и отнесения жилого многоквартирного дома №12 по ул. Сакуканская в с. Чара Каларского района Забайкальского края к категории аварийного и подлежащим сносу.
2.  Снос данного многоквартирного жилого дома осуществить по мере освобождения жилых помещений в нем. Отселение из жилых помещений производить в первоочередном порядке.
Запретить владельцам жилых помещений, находящимся в данном многоквартирном жилом доме производить вселение и регистрацию по месту жительства в указанные жилые помещения граждан, кроме несовершенолетних детей к их родителям.
3  Настоящее постановление обнародовать на сайте администрации

Глава муниципального района
«Каларский район»								   П.В. Романов
image1.png